
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
(СПбГУ) 

П Р И К А З  
№ _  ША 

О внесении изменений в приказ от 08.08.2008 №1093/1 
«О распределении полномочий между должностными лицами 
Санкт-Петербургского государственного университета» 

В целях уточнения компетенции должностных лиц СПбГУ в связи с 
изданием приказа от 27.09.2017 №9348/1 «Об объединении учебно-методической 
и лечебной комиссий и о внесении изменений в Положение об организации 
работы учебно-методических комиссий», в связи с необходимостью обеспечения 
оперативного взаимодействия Управления образовательных программ с советами 
образовательных программ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в Приказ Ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 

полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (далее - Приказ) следующие изменения: 

1.1. Исключить пункты 71.1.40, 71.1.42 Приказа. 
1.2. Дополнить Приказ пунктом б3.1.7 следующего содержания: 
«б3.1.7. О назначении дат заседаний Советов образовательных программ.». 
2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. в 

день издания обеспечить размещение настоящего Приказа на портале СПбГУ. 
3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Юридического 
управления. 

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
Организационного управления Бегеза С.В. 

Ректор - —Н.М. Кропачев 

L 

mailto:org@spbu.ru

